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Znak sprawy: ZP/13/2020                                                                                            Lipsko, dnia 26.08.2020 r. 
 

WYKONAWCY  
UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMOWIENIA 

 
Dotyczy wyjaśnienia / modyfikacji do SIWZ - 1 

 
I. W związku z pytaniami wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych – (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego NA 
DOSTAWĘ SPRZĘTU MEDYCZNEGO PRZEZNACZONEGO NA BLOK OPERACYJNY W RAMACH PROJEKTU PT. 
DOPOSAŻENIE PLACÓWEK SZPITALA W SPECJALISTYCZNY SPRZĘT MEDYCZNY SŁUŻĄCY POPRAWIE 
JAKOSCI USŁUG ORAZ DIAGNOZOWANIU I LECZENIU SCHORZEŃ ZGODNIE Z POLICY PAPER, zamieszczonym 

w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem  576576-N-2020 z dnia 2020-08-20 r. 
 

Zestaw pytań nr 1 
 

DOTYCZY: ZADANIA NR 4 – WIERTARKA DO ZABIEGÓW ORTOPEDYCZNYCH (1 SZTUKA) 

 
Pytanie nr 1: Punkt 2.9: Nasadka pilarska sagitalna do rękojeści wiertarskiej z 
zatrzaskowym montażem nasadki – 2szt. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamiast 2 szt. nasadek pilarskich, 1 szt. 
samodzielnego i dedykowanego do cięcia urządzenia Piła oscylacyjna. Zaletą tego rozwiązania 
jest rozłożenie pracy wykonywanej przez napęd podczas zabiegu na dwa niezależne urządzenia, 
piłę i wiertarkę, co przekłada się na wolniejsze zużycie i dłuższą żywotność urządzeń ? 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający formułując parametry wyrażone w zakresie zadania nr 4 pkt 
2.9 załącznika nr 2 do SIWZ oczekiwał by zaoferowana wiertarka do zabiegów 
ortopedycznych była wyposażona w funkcjonalność umożliwiającą wykonywanie czynności 
piłowania w trakcie zabiegów ortopedycznych. Mając to na względzie z punktu widzenia 
Zamawiającego rozwiązanie polegające na zmianie nakładek do wiertarki jak i 
dysponowanie oddzielnym urządzeniem do  wykonywania czynności piłowania są 
możliwościami tożsamymi a tym samym równoważnymi. Tym samym oba rozwiązania 
zapewniają Zamawiającemu korzystanie z wymaganej funkcjonalności a jednocześnie 
umożliwiają zwiększenie konkurencyjności w zakresie powyższego zadania. W związku z 
powyższym Zamawiający dopuszcza zaoferowane rozwiązanie jako równoważne. 

Pytanie nr 2: Punkt 2.10: Ostrza do nasadki pilarskiej sagitalnej dedykowane do zabiegów 
ortopedycznych (hallux, małe stawy itp.): 
1/ długość 18-18,50mm szerokość 5-5,50mm – 5 sztuk  
2/ długość 25-25,50mm szerokość 9-9,50mm – 5 sztuk 
 
Czy Zamawiający dopuści ostrza o wymiarach: 
1/ długość 25,2 mm szerokość 5,8 mm  
2/ długość 25,4mm szerokość 9,1 mm 
 
Odpowiedź nr 2: Zamawiający dopuszcza. 
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Zestaw pytań nr 2 
 
Pytania do Zał. nr 2 do SIWZ / Zadanie nr 2 – Videogastroskop   

 

Pytanie 1 - Dot. poz. 1.1 i 1.14. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. modułu do 
endoskopów giętkich (procesor obrazu) – poz. 1.1 oraz źródła światła – poz. 1.14  zintegrowanych w jedną 

obudowę. Źródło światła wbudowane w obudowę procesora. 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 - Dot. poz. 1.2. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. możliwość podłączenia 

wideoendoskopów w tym min. wideogastroskopu, wideokolonoskopu, wideoduodenoskopu, wideobronchoskopu, 
wideocystoskopu, ureteroskopu optycznego, wideolaryngoskopu, wideoechoendoskopów (EUS/EBUS).   

Odpowiedź nr 2: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3 - Dot. poz. 1.4. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. systemu identyfikującego 

podłączone endoskopy z podaniem informacji nt. m.in. modelu, numeru seryjnego oraz ilość podłączeń danego 
endoskopu do procesora.  

Ilość podłączeń endoskopu (ilość przeprowadzonych badań danym aparatem) jest parametrem bardziej 
miarodajnym (ew. równoważnym do opisanego) w kwestii oceny ewentualnego zużycia / eksploatacji itp.   

Odpowiedź nr 3: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4 - Dot. poz. 1.5. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. wyświetlanie poziomu 

aktualnego natężenia światła na panelu przednim oferowanego procesora (modułu).   

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie dopuszcza. Wyświetlanie na ekranie monitora aktualnego 

natężenia światła pozwala kontrolować operatorowi ten parametr bez odwracania uwagi od pola 
operacyjnego. 

 

Pytanie 5 - Dot. poz. 1.9. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. modułu z możliwością 

wyświetlania naprzemiennie obrazu standardowego oraz w wykorzystaniem funkcji poprawy obrazowania 

(sterowanie za pomocą przycisku na głowicy endoskopu lub bezpośrednio z dedykowanego przycisku na panelu 
przednim endoskopu).  

Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymóg możliwości jednoczesnego 
wyświetlania obrazu z funkcjami poprawy obrazowania oraz widoku standardowego, w tym w 

podziale ekranu na 2 równe części. 
 

Pytanie 6 - Dot. poz. 1.12. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. dowolnej konfiguracji 
ustawień, menu i  funkcji niezależnie dla każdego użytkownika (możliwość dowolnych konfiguracji i ustawień menu 

niezależnie dla min. 10 użytkowników).    

Odpowiedź nr 6: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 7 - Dot. poz. 1.13. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania bardziej nowoczesnego, nie wymagającego 
stosowania dodatkowych adapterów do podłączania giętkich wideoendoskopów (endoskopy podłączane są 

bezpośrednio).  

Odpowiedź nr 7: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8 - Dot. poz. 1.15. Prosimy o dopuszczenie źródła światłą typu ksenon. 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymóg zaoferowania źródła światła 

typu LED. 
 

Pytanie 9 - Dot. poz. 1.16. Prosimy o dopuszczenie żywotności źródła światła min. 500h świecenia (z 
zapewnieniem, gwarancją  bezpłatnej wymiany lamp – w przypadku przekroczenia w/w – do 3000h).     

Odpowiedź nr 9: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymóg zaoferowania źródła światła o 
żywotności diody LED min. 30 000 godzin. 

 

Pytanie 10 - Dot. poz. 1.17. Prosimy o dopuszczenie sterowania funkcjami przez dedykowane przyciski na 

panelu przednim (bez dotykowego LCD). 

Odpowiedź nr 10: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 11 - Dot. poz. 1.18. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. poziom natężenia światła 
wyświetlany w postaci dedykowanego wskaźnika na panelu przednim procesora    

Odpowiedź nr 11: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 12 - Dot. poz. 1.19. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. niezależny moduł do 

funkcji insuflacji dwutlenkiem węgla CO2.  

Odpowiedź nr 12: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zaoferowania modułu do funkcji 

insuflacji dwutlenkiem węgla CO2 z min. 3 trybami insuflacji: standardowej powietrzem, 

dwutlenkiem węgla, trybem mieszanym powietrze/dwutlenek węgla oraz z możliwością 
swobodnego przełączania się między trybami insuflacji CO2 i powietrzem. 

 

Pytanie 13 - Dot. poz. 1.21. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. regulacji wydajności 

pompy z dedykowanym wskaźnikiem poziomu ustalonej wydajności (na panelu przednim procesora). 

Odpowiedź nr 13:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14 - Dot. poz. 1.28. Prosimy o dopuszczenie głębi ostrości 4-60mm. 

Odpowiedź nr 14: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymóg głębi ostrości:  2 – 60 mm. 

 

Pytanie 15 - Dot. poz. 1.29. Prosimy o dopuszczenie kąta retro – obserwacji do tyłu: 10°. 

Odpowiedź nr 15: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 16 - Dot. poz. 1.31. Prosimy o dopuszczenie długości roboczej sondy: 1250mm  

Odpowiedź nr 16: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 17 - Dot. poz. 1.32. Prosimy o dopuszczenie kąta widzenia: 100°  

Odpowiedź nr 17: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymóg kąta widzenia 140°. 

 

Pytanie 18 - Dot. poz. 1.33. Prosimy o dopuszczenie kątów wychylenia końcówki sondy wziernika: góra 120°, 

dół 90°, prawo 105°, lewo 90°.   

Odpowiedź nr 18: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 19 - Dot. poz. 1.37. Prosimy o dopuszczenie mechanizmu elewatora zamontowanego na stałe.  

Odpowiedź nr 19: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje wymóg demontowalnego, 
autoklawowalnego mechanizmu elewatora w celu minimalizacji ryzyka kontaminacji i zapewnienia 

maksymalnego poziomu higieny i bezpieczeństwa pacjenta. 

 

Pytanie 20 - Dot. poz. 1.24. Prosimy o dopuszczenie w w/w pozycji videoduodenoskopu ?   

Odpowiedź nr 20: Zgodnie z SIWZ. 
 

Zestaw pytań nr 3 
 

DOTYCZY: ZADANIA NR 4 – WIERTARKA DO ZABIEGÓW ORTOPEDYCZNYCH (1 SZTUKA) 

 

Pytanie nr 1: Wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania w przedmiotowym postępowaniu 

zamiast wyrobów medycznych określonych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, oferty 

równoważnej o poniższych parametrach. Takie dopuszczenie zgodnie z ustawą Prawo Zamówień 

Publicznych, spowoduje większą konkurencyjność, a więc pozwoli wyłonić dostawcę lepszy 

jakościowo towar po niższej cenie oraz umożliwi Zamawiającemu bardziej racjonalne 

wydatkowanie środków budżetowych. Dodatkowo ewentualne zmiany lub dopuszczenie w opisie 

przedmiotu zamówienia innych parametrów, jest zasadne również ze względów prawnych, 

ekonomicznych i medycznych i nie powoduje obniżenia niezbędnego Zamawiającemu standardu, 

jakości lub jest neutralna w tym zakresie: 

 

1.7 Zakres obrotów wiercenia min. 0-1000  obr/min 

1.8 Zakres obrotów rozwiercania min. 0-250  obr/min 

1.9 Minimalny moment obrotowy w trybie frezowania 15,8 Nm  

1.10 Minimalny moment obrotowy w trybie rozwiercania 2 Nm  

1.17 Kompatybilność z akumulatorami NiCd, NiMH lub Li-Ion 
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1.19 Napięcie zasilania napędu: 9.6 lub 9.9 V lub 13.2 V lub 18 V 

2.1 Nasadka do drutów Kirschnera z zakresem roboczym średnic min. 1-4 mm    

Jako równoważne zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dwóch nasadek do drutów 

Kirschera o zakresach pokrywających łącznie cały wymagany zakres 

2.10 Ostrza do nasadki pilarskiej sagitalnej dedykowane do zabiegów ortopedycznych (hallux, 

małe stawy itp.): 

1/ długość 16-18,50mm szerokość 5-9mm – 5 sztuk  

2/ długość 24mm szerokość 9mm – 5 sztuk 

4.3 Ładowanie akumulatorów z różnymi rodzajami ogniw: NiCd, NiMH lub LI-Ion 

4.10 Napięcie wyjściowe akumulatorów: 9.6 V lub 9.9V lub 13.2 V lub 18 V 

4.11 Pojemność akumulatora min.: 2 Ah 

 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający nie zmienia swoich oczekiwań w stosunku do pierwotnie 

sformułowanych parametrów.  

 

Pytanie nr 2: Dotyczy SIWZ - PKT V 1. 2) c. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w 

postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie 

ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał dwie dostawy oferowanego 

urządzenia o łącznej wartości: 

Zadanie nr 4 - 80 000,00 zł 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie zmienia swoich oczekiwań w stosunku do pierwotnie 
sformułowanych warunków. 
 

Zestaw pytań nr 4 
 

DOTYCZY :  ZADANIA NR 3– DIATERMIA CHIRURGICZNA  (2 SZTUKA) 

 

 
Pytanie nr 1: Prosimy o weryfikacje punku 1.7 w Załączniku  nr 2 do SIWZ 
FORMULARZ MINIMALNYCH I PUNKTOWANYCH PARAMETRÓW TECHNICZNO – 
UŻYTKOWYCH  OFEROWANEJ W ZADANIU NR 3 DIATERMII CHIRURGICZNEJ ( 2 SZTUKI ) 
ponieważ wg naszej opinii określono niewłaściwą liczbę gniazd przyłączeniowych. 

 
Prosimy o przyjęcie następującej liczby gniazd przyłączeniowych: 

- monopolarne –1 szt. ( dla kabli z wtykiem 3-pin,  4 mm, 5 mm ) 
- bipolarne – 1 szt. ( dla kabli z wtykiem 2-pin i okrągłych bipolarnych) 
- uniwersalne (mono,- bipolarne dla kabli monopolarnych 3-pin oraz bipolarnych 2-pin) –1 

szt. 
- bipolarne (do instrumentów do zamykania dużych naczyń) – 1 szt. 

 

Odpowiedź nr 1:  Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w punkcie 1.7 

załącznika nr 2 do SIWZ w zakresie zadania nr 3 zgodnie z propozycją wykonawcy.  

 

Zestaw pytań nr 5 
 

DOTYCZY: ZADANIA NR 4 – WIERTARKA DO ZABIEGÓW ORTOPEDYCZNYCH (1 SZTUKA) 

 

Pytanie nr 1: Czy z punktu widzenia równoczesnego użytkowania nasadek wiertarsko-frezerskich 

trójszczękowych z zakresem roboczym średnic 0.0-0.6.35 mm, Zamawiający dopuściłby możliwość 

zaoferowania w Zadaniu nr 4 w pkt. 2.3 – 1 sztuki nasadki z kluczykiem i w pkt. 2.4 – 1 sztuki nasadki 

bez kluczyka, co łącznie zapewniałoby Zamawiającemu posiadanie 2 sztuk złączek typu Jacobs 

pokrywających wymagane zakresy średnic 0.0-0.6.35 mm 
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Odpowiedź nr 1: Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w punkcie 2.3 załącznika 

nr 2 do SIWZ w zakresie zadania nr 4 poprzez określenie oczekiwanych nasadek w ilości 

sztuk 1. 

 

Uwaga  
Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część postepowania i wiążą wszystkie  strony postępowania. W 
związku z udzielonymi wyjaśnieniami przesunięto termin składania ofert na dzień 01.09.2020  godzina 10.00 oraz 
termin otwarcia ofert na dzień 01.09.2020  godzina 10.15. 

 
 

II.  Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają w dotychczasowym brzmieniu. 
 

 
Otrzymują: 
Wykonawcy, którzy pobrali/otrzymali SIWZ wg wykazu 
Strona internetowa Zamawiającego. 

 
 

     
..................................................           ……………………………….………  

                              /sporządził/                                                                                                                                         /zatwierdził/      
     

 


